

## گزارش خبری کرسی نظریه‌پردازی در دانشگاه مجازی المصطفی

نخستین برنامه کرسی نظریه‌پردازی در حوزه کلام اسلامی، با محوریت بحث اصالت فطرت و تشکیک در مراتب هدایت در دانشگاه مجازی المصطفی وابسته به جامعة المصطفی العالمیة در تاریخ پنج‌شنبه (29 بهمن 1394) از ساعت 15 الی 18 برگزار شد.

این کرسی، مطابق با ضوابط هیئت حمایت از کرسی‌های نظریه‌پردازی، نقد و مناظره، با مدیریت جناب حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر هادی کمال عزت (مدیر گروه اخلاق اسلامی دانشگاه مجازی المصطفی) برگزار شد.

در این کرسی که به دو صورت حضوری و تحت وب با برنامه ادوبی کانکت به نشانی (<http://vc.aou.ir/conference>) برگزار شد، علاوه بر حضور جمعی از متخصصین و دین‌پژوهان حوزه و دانشگاه در رشته‌های فلسفه و کلام، فقه و معارف، مطالعات اسلامی و... کمیته نقد و داوری، مسئولیت بررسی، ارزیابی و سنجش نظریه مشارالیه را به عهده داشتند. در این برنامه، که با حضور پروفیسور الیور شاربروت - رئیس مرکز مطالعات اسلامی دانشگاه چستر انگلستان - برگزار شد؛ پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید و ارائه ضوابط برگزاری کرسی، ابتدا دکتر توفیق اسداف (عضو هیئت علمی دانشگاه مجازی المصطفی و دانش‌آموخته جامعة المصطفی العالمیة) به عنوان نظریه‌پرداز، به تفصیل به ارائه نظریه خود با مدعای جدید بودن با دایره شمول گسترده، پرداختند؛ سپس ناقدین، دکتر علی عباسی (معاون پژوهش جامعة المصطفی العالمیة) و دکتر محمدتقی سهرابی (عضو هیئت علمی پژوهشگاه بین‌المللی المصطفی) به طرح اشکالات و نواقص نظریه پرداختند.

پس از پاسخ دکتر اسداف به نقدهای وارد شده و رفت و برگشت علمی که میان ایشان و منتقدین انجام شد، پرسش و پاسخی میان حضار و نظریه‌پرداز انجام شد.

در نهایت و پس از اتمام گفتگوهای علمی انجام شده، دکتر محسن قنبری (معاون آموزش جامعة المصطفی العالمیة) به عنوان داور، به سنجش نهایی نظریه پرداختند، و در نهایت ضمن برشمردن نقاط قوت و ضعف نظریه، به جمع‌بندی مباحث ویژه نظریه پرداختند.

شایان ذکر است قبل از پایان برنامه کرسی و شور کمیته علمی، دکتر عابدین سیاحت اسفندیاری (معاون پژوهش دانشگاه مجازی المصطفی) به عنوان دبیر علمی، به ارائه گزارشی از فرایند تکوین این برنامه و پیش‌نشست‌های برگزار شده (تبیین نظریه فطرت در اسلام با ارائه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر مجید تندر - عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز؛ و جایگاه عقل و عقلائیة در معارف اسلامی با ارائه آیت‌الله علیدوست - استاد خارج حوزه علمیه قم) پرداختند.

در انتهای برنامه و پس از برگزاری شور کمیته داوری کرسی، ضمن انجام بررسی‌های تکمیلی، از 100 امتیاز، امتیاز 50 به صورت اجماعی برای زحمات دکتر توفیق اسداف تعیین شد؛ ولی نظریه بنا به طرح اشکالاتی از جانب منتقدین و حضار، منوط به برگزار جلسه دوم با حضور کمیته داوران شد، که این پیشنهاد با اعلام آمادگی دکتر توفیق اسداف و اعضای کمیته داوری، متعاقباً برگزار خواهد شد.

متن تفصیلی برگزاری کرسی، ان شاءالله پس از برگزاری جلسه دوم - به صورت تجمیعی - ارائه خواهد شد.